
1Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

COMUNICADO DE ABERTURA ENVELOPE 02 – PROPOSTA COMERCIAL
Tomada de Preços N.º 009/2022 – Proc. Adm. Nº 520/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para EXECUÇÃO DE FECHAMENTO 
EM TELAS NA PASSARELA localizada na Avenida Yojiro Takaoka, Alphaville, Santana de Parnaíba/SP, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Obras. O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, considerando 
que decorreu in albis o prazo para apresentação de recurso com relação à fase de habilitação/inabilitação, 
fi ca marcada a data para abertura dos envelopes nº 02 – propostas comerciais das empresas habilitadas, a 
saber: 05/09/2022, às 09h00min, em sessão pública que ocorrerá no mesmo endereço mencionado nos 
avisos anteriores.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

------------------------------------------------
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade nº 009/22 - Processo Administrativo nº 353/22
RATIFICO, com base no Parecer Jurídico nº 552/2022, o processo de dispensa de licitação da Inexigibili-
dade nº 009/22, Processo Administrativo nº 353/21, visando à contratação da empresa S4 PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA – CNPJ: 08.047.906/0001-73, que visa o show da dupla JOÃO BOSCO E VINICIUS para 
realizar apresentação nas comemorações de 442 aos da cidade de Santana de Parnaíba que ocorrerá dia 14 
de novembro, com fundamento no Artigo 25, inciso III da Lei de Licitações 8.666/93, no valor total de R$ 
135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais).

Santana de Parnaíba, 01 de Setembro de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

------------------------------------------------
COMUNICADO DE ABERTURA ENVELOPE 02 – PROPOSTA COMERCIAL

Tomada de Preços N.º 008/2022 – Proc. Adm. Nº 513/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para DEMOLIÇÃO DE PRÉDIO 
PÚBLICO (TV ALPHAVILLE), localizado na Avenida Yojiro Takaoka, 3.100 – Alphaville, Santana de Parnaíba/
SP, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras. O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, 
considerando que decorreu in albis o prazo para apresentação de recurso com relação à fase de habilitação/
inabilitação, fi ca marcada a data para abertura dos envelopes nº 02 – propostas comerciais das empresas 
habilitadas, a saber: 06/09/2022, às 14h00min, em sessão pública que ocorrerá no mesmo endereço 
mencionado nos avisos anteriores.

Santana de Parnaíba, 05 de setembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

------------------------------------------------
COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 151/2022 – Proc. Adm. nº. 521/2022
Objeto: Registro de preços para serviços de LOCAÇÃO DE TENDAS, para apoio à infraestrutura de eventos 
geridos por todas as Secretarias Municipais de Santana de Parnaíba, pelo período de 12 meses, atendendo à 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Considerando a ausência de manifestação de intenção de interpor recurso, na oportunidade, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o presente certame a favor das seguintes empresas: MCHECON DESIGN E CENOGRAFIA LTDA – 
CNPJ: 15.392.953/0001-10 para o LOTE 01; e ART ESTRUTURAL ENGENHARIA E EVENTOS EIRELI – CNPJ: 
08.623.577/0001-61 para o LOTE 02.

Santana de Parnaíba, 01 de  Setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  n.º 158/2022 – Proc. Adm. nº. 566/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de BICA CORRIDA E BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS), em 
atendimento à Secretaria Municipal de serviços Municipais e Secretaria de Operações Urbanas, pelo período 
de 12 meses.
Considerando o julgamento e a ausência de manifestação de intenção de interpor recurso, na oportunidade, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame a favor das seguintes empresas: HK COMERCIAL LTDA – 
CNPJ n° 37.248.348/0001-02 para os itens 02 e 04; IRO INDUSTRIA DE RECICLAGEM E COMERCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ nº 02.126.014/0002-62 para o item 03 e MULTICOM 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – CNPJ n° 19.345.178/0001-00 para o item 01.

Santana de Parnaíba, 01 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico n.º 152/2022 – Proc. Adm. nº. 523/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS
(cópia, impressão e scanner), incluindo suprimentos (exceto papel), manutenção dos equipamentos e 
solução de gestão de impressão e bilhetagem, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender as 
necessidades das diversas unidades da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba (PMSP).
O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, devido a desclassifi cação / inabilitação das empresas 
participantes do certame, conforme Ata de Sessão anexa ao processo e, por não haver outras empresas 
participantes, a licitação  restou FRACASSADA.

Santana de Parnaíba, 01 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico n.º 160/22 – Proc. Adm. n.º 563/22
Objeto: Aquisição de CAMINHÃO ADAPTADO PARA O CORPO DE BOMBEIROS, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana. O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, devido a desclassifi cação 
da única empresa participante do certame, conforme Ata de Sessão anexa ao processo e, por não haver outras 
empresas participantes, a licitação  restou FRACASSADA.   

Santana de Parnaíba, 01 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 032/2022 – Proc. Adm. nº. 129/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE TERMINAIS DE AUTOATENDIMENTO (COM 
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS, SUPORTE E GARANTIA) para utilização por um período de 24 meses, 
para atender a necessidades das diversas unidades da Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba.
O Município de Santana de Parnaíba faz saber que, considerando a necessidade imperiosa de readequações 
nos Termo de Referência em virtude dos pedidos de impugnação e de esclarecimentos recebidos; tendo em 
vista que a SMTI não conseguiu reformular os descritivos para republicação do instrumento; e ainda que as 
alterações impactarão na elaboração de propostas e nos ritos internos processuais; e, por fi m, considerando 
a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios de sua 
instância, com fundamento no teor do art. 49 da Lei nº 8.666/93, decido por REVOGAR o certame acima 
identifi cado, para posterior instrução de procedimento retifi cado com elaboração de novo edital. Fica, desde 
já, aberto o prazo legal para eventuais interposições de recursos e direito ao contraditório e à ampla defesa.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DESTEMPO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 039/2021 – Proc. Adm. nº. 145/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA DE 
TRANSPORTES, para consultoria e assessoria técnica no proces so de municipalização dos serviços de 
transporte público coletivo urbano de passageiros, em atendimento à Secretaria Municipal de Transporte e 
Trânsito.
O Município de Santana de Parnaíba faz saber que diante do ocorrido na sessão de disputa de lances 
do certame supra, onde ocorreu um mergulho de preços por parte de alguns participantes, maculando a 
integridade e objetividade do certame e por fi m, a supremacia da Administração Pública na condução e 
encerramento dos procedimentos licitatórios de sua instância, com fundamento no teor do art. 49 da Lei nº 
8.666/93, decide-se pela REVOGAÇÃO deste certame.
Fica, desde já, aberto o prazo legal para eventuais interposições de recursos e direito ao contraditório e à 
ampla defesa.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa nº 012/22 – Proc. Adm. nº 610/22

RATIFICO a contratação da COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
PRODESP, para prestação de serviços técnicos de informática relativos a cessão de informações de banco 
de dados do DETRAN/SP e RENAINF para processamentos de multa de transito referentes ao município de 
Santana de Parnaíba, em atendimento à Secretaria Municipal de Transporte e Transito, com fundamento Artigo 
24, inciso XVI, da Lei de Licitações 8.666/93, no valor total estimado de R$ 1.353.000,00 (Hum Milhão 
Trezentos e Cinquenta e Três Mil Reais). 

Santana de Parnaíba, 01 de setembro de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

------------------------------------------------
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade nº 017/22 - Processo Administrativo nº 562/22
RATIFICO o processo de dispensa de licitação da Inexigibilidade nº 017/22, Processo Administrativo nº 
562/22, visando à contratação da empresa INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA (CNPJ: 53.524.443/0001-
48), para o fornecimento de conjunto aplicador e de pistolas mecanicas especiais e manuais par apintura a 
ser acoplado em equipamento de sinalização viária, em atendimento a Secretaria Municipal de Transporte e 
Transito. Com fundamento no Artigo 25, inciso I da Lei de Licitações 8.666/93, no valor total de R$ 34.400,00 
(Trinta e Quatro Mil e quatrocentos Reais).

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 178/2022 – Proc. Adm. n.º 624/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Informática (COMPUTADORES 
DESKTOP), para utilização nos colégios da rede municipal de ensino, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Tecnologia da Informação. Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 
05/09/2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município no 
endereço https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx. 
 Início da sessão de disputa de lances: Dia 16/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública N.º 008/2022 – Proc. Adm. Nº 621/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de assessoria técnico educacional para 
a implantação de boas práticas visando a melhoria e profi ssionalização da gestão educacional, com 
a criação, análise, acompanhamento e desdobramentos de indicadores, com uso de plataforma digital e 
capacitação técnica continuada da equipe gestora da rede municipal de ensino e de professores em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 05/09/2022, na Avenida 
Marechal Mascarenhas de Morais, 1283, 2º andar - Votuparim – Santana de Parnaíba/SP ou por meio do site 
https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx, na aba serviços 
para sua empresa, “Licitações”. Data de Abertura: 25/10/2022, às 09h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

------------------------------------------------

ATOS OFICIAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 174/2022 – Proc. Adm. nº. 615/2022
Objeto:  Contratação de empresa (tipo FARMÁCIA e/ou DROGARIA) para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(DE REFERÊNCIA, GENÉRICO E SIMILAR), COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS PREÇOS 
CONSTANTES DA TABELA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS – CMED, para 
atender munícipes em situação de vulnerabilidade social, pelo período de 12 (doze) meses.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 02/09/2022, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do site https://intranet.
santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx, na aba serviços para sua 
empresa, licitações.
Início da sessão de disputa de lances: Dia 16/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 01 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 175/2022 – Proc. Adm. n.º 616/2022
Objeto:  Registro de Preços para o fornecimento parcelado de EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL, 
LINHA BRANCA  E ELETRODOMÉSTICOS, em atendimento aos Colégios da Rede Municipal de Ensino, 
Unidades de Saúde e demais Secretarias do Município, pelo período de 12 (doze) meses.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 05/09/2022, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município no endereço https://intranet.
santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx. 
Início da sessão de disputa de lances: Dia 16/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 176/2022 – Proc. Adm. n.º 620/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na MANUTENÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, incluindo mão de 
obra e demais materiais necessários, em atendimento a Secretaria Municipal de Atividade Física, Esporte e 
Lazer.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 05/09/2022, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município no endereço https://intranet.
santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx. 
Início da sessão de disputa de lances: Dia 16/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 177/2022 – Proc. Adm. n.º 622/2022
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento parcelado de INSUMOS ODONTOLÓGICOS IV (dentes, 
escovas, lixas, instrumentais e outros materiais de consumo), em atendimento à Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo período de 12 meses.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 05/09/2022, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do portal  do município no endereço https://intranet.
santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx. Início da sessão de disputa de 
lances: Dia 16/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 02 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 179/2022 – Proc. Adm. n.º 625/2022
Objeto: Contratação de empresa para MANUTENÇÃO DE GRAMADO DE CAMPO DE FUTEBOL, incluindo 
materiais necessários e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Atividade Física Esporte e 
Lazer.
Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou obtido a partir do dia 06/09/2022, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município no endereço:                        https://
intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx. 
Início da sessão de disputa de lances: Dia 19/09/2022, às 10h00min.

Santana de Parnaíba, 05 de setembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
COMUNICADO DE JULGAMENTO ENVELOPE 02 – PROPOSTA COMERCIAL

Tomada de Preços N.º 009/2022 – Proc. Adm. Nº 520/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para EXECUÇÃO DE FECHAMENTO 
EM TELAS NA PASSARELA localizada na Avenida Yojiro Takaoka, Alphaville, Santana de Parnaíba/SP, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Obras.
A Comissão Permanente de Licitações faz saber que julgou CLASSIFICADA a seguinte proposta: NOVA SLP 
NEGÓCIOS EMPRESARIAIS E SERVIÇOS LTDA – R$ 255.642,46
Fica, após o primeiro dia útil posterior a publicação deste julgamento, aberto os prazos para eventuais 
interposições de recursos nos termos do disposto no artigo 109, inciso I “a” da Lei 8666/93.

Santana de Parnaíba, 06 de setembro de 2022.
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

------------------------------------------------
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 139/2022 – Proc. Adm. nº. 488/2022
OBJETO: Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE TOLDOS, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SECUNDÁRIOS DE PREPARAÇÃO DOS LOCAIS DE EXECUÇÃO, para atendimento dos colégios da rede 
municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação. 
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identifi cado da seguinte forma: ATA 285/2022
– EMPRESA: CM MULTI SERVICOS EIRELI – CNPJ: 26.757.442/0001-70 – LOTE 1/ITEM 01: R$ 5,00/KG, 
LOTE 1/ITEM 02: R$ 7,50/M2, LOTE 1/ITEM 03: R$ 20,00/KG, LOTE 1/ITEM 04: R$ 250,00/M2, LOTE 1/ITEM 
05: R$ 200,00/M2, LOTE 1/ITEM 06: R$ 500,00/M2, LOTE 1/ITEM 07: R$ 450,00/M2, LOTE 1/ITEM 08: R$ 
72,00/M, LOTE 1/ITEM 09: R$ 115,00/M, LOTE 1/ITEM 10:  R$ 120,00/M, LOTE 1/ITEM 11: R$ 5,90/UND, 
LOTE 1/ITEM 12: R$ 16,00/UND, LOTE 1/ITEM 13: R$ 125,00/M2, LOTE 1/ITEM 14: R$ 16,00/M2, LOTE 1/
ITEM 15: R$ 32,00/M2, LOTE 1/ITEM 16: R$ 4,50/M, LOTE 1/ITEM 17: R$ 40,00/M, LOTE 1/ITEM 18: R$ 
7,00/M2, LOTE 1/ITEM 19: R$ 14,00/M2, LOTE 1/ITEM 20: R$ 650,00/UND.

Santana de Parnaíba, 1 de Setembro de 2022. 
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 140/2022 – Proc. Adm. nº. 489/2022
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para o FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA 
MOSQUITEIRA EM FIBRA DE VIDRO REVESTIDA EM PVC, com estrutura em alumínio e fi xação móvel, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 meses.
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identifi cado da seguinte forma: ATA 275/2022 – 
EMPRESA: GSK COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI – CNPJ: 30.622.265/0001-92 – ITEM 01: R$ 201,00/M2.

Santana de Parnaíba, 1 de Setembro de 2022. 
 ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 144/2022 – Proc. Adm. nº. 495/2022
OBJETO: Registro de preços para o fornecimento parcelado de serviços de levantamento planialtimétrico, 
locação e demais serviços de topografi a e agrimensura, em todo o sistema viário, terrenos e obras públicas 
que se fi zerem necessários, em atendimento à solicitação de Secretaria Municipal de Obras, pelo período de 
12 meses.
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identifi cado da seguinte forma: ATA 284/2022 – 
EMPRESA: GEOFRAN ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 28.446.502/0001-60 – LOTE 1/ITEM 01: R$ 6,68/H, 
LOTE 1/ITEM 02: R$ 6,00/H, LOTE 1/ITEM 03: R$ 41,50/H, LOTE 1/ITEM 04: R$ 29,50/H, LOTE 1/ITEM 05: 
R$ 7,50/H, LOTE 1/ITEM 06: R$ 40,00/H .

Santana de Parnaíba, 1 de Setembro de 2022. 
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 147/2022 – Proc. Adm. nº. 508/2022
OBJETO: Registro de Preços para locação de GRADES DE PROTEÇÃO E PLACAS METÁLICAS (fechamento 
de áreas), para apoio e infraestrutura de eventos geridos por todas as secretarias municipais de Santana de 
Parnaíba, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ficam registrados os preços relativos ao certame acima identifi cado da seguinte forma: ATA 286/2022 – 
EMPRESA: AMANDA COLANTONIO CULTURA ARTE EVENTOS E SERVICOS – CNPJ: 30.223.170/0001-04
– LOTE 1/ITEM 01: R$ 19,00/MT, LOTE 1/ITEM 02: R$ 24,00/MT, LOTE 2/ITEM 01: R$ 31,00/MT, LOTE 2/
ITEM 02: R$ 40,00/MT.

Santana de Parnaíba, 1 de Setembro de 2022. 
ORDENADOR DE PREGÃO

------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO 088/2022 – contratação de empresa para fornecimento de insumos para bombas de infusão 
exclusivas Roche para cumprimento de ações judiciais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde - (PE 153/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: C.B.S. 
MEDICO CIENTIFICA S/A - DATA: 30/8/2022 - VALOR: R$ 42.678,60  – DOTAÇÃO: 0216-3.3.90.30.98-
1030200792131 - VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 089/2022 – contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação completa de 
estrutura metálica tipo porta paletes – NCM 7308.90.90- para armazenamento de materiais, em atendimento 
ao complexo logístico da secretaria municipal de educação, incluindo fornecimento, montagem, mão de 
obra, insumos, conforme projeto básico - (PE 105/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE 
PARNAIBA - CONTRATADA: ENGESYSTEMS SISTEMAS DE ARMAZENAGENS LTDA - DATA: 30/8/2022 - 
VALOR: R$ 2.050.000,00 – DOTAÇÃO: 0210-3.3.90.39.99-1236100172030 - VIGÊNCIA: 3 meses.

 CONTRATO 090/2022 – contratação de empresa especializada para execução de investigação geotécnica, 
por meio de execução de sondagem percussão em diversos locais do município, em atendimento a 
secretaria municipal de Obras - (PE 146/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - 
CONTRATADA: L3 ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - DATA: 30/8/2022 - VALOR: R$ 99.000,00 – DOTAÇÃO:
0222-3.3.90.39.99-1545100372061 - VIGÊNCIA: 12 meses.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 114/2021 – (Proc. Adm. 351/2021) – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: EMPARSANCO ENGENHARIA S.A – acréscimo de R$ 
16,125437...% do valor inicial atualizado do contrato – VALOR: R$ 866.043,54 - DATA: 15/8/2022. 

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 124/2021 – (Proc. Adm. 578/2021) – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: MGV GESTORA DE MANUFATURAS SUPRIMENTOS 
TECNOLOGIAS E SERVIÇOS EIRELI – prorroga do prazo de vigência – VALOR: R$ 139.300,00 - DATA: 
25/8/2022. 

TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2022 –aquisição de equipamentos - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE COMUNIDADE AMOR RAINHA DA 
PAZ - DATA: 25/8/2022 – VALOR: R$ 100.000,00  DOTAÇÃO: 0219-4.4.50.39.01-08.244.0034.1147 - 
VIGÊNCIA: 12 meses.

TERMO DE COLABORAÇÃO 003/2022 –aquisição de equipamentos - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA 
DE PARNAIBA - CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESPORTIVA EDUCACIONAL – PRO CRIANÇA E ADOLESCENTE 
- DATA: 25/8/2022 – VALOR: R$ 50.000,00  DOTAÇÃO: 0219-3.3.50.39.01-08.244.0034.2217  VIGÊNCIA: 
12 meses. 
(a debitar) (03)



2Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

    

EXPEDIENTE:

A Imprensa Ofi cial de Santana de Parnaíba (Lei   3244/2013) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Santana 
de  Parnaíba, produzida pela Secretaria de Comunicação 
Social. Circula semanalmente, podendo haver edições 
extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares 
podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito 
municipal, bancas de jornais, postos autorizados ou serem 
retirados no Paço Municipal.

Prefeito: Antonio Marcos Batista Pereira

Acesse essa e outras
edições através do 

seu celular com
esse QR Code

Produção de Noticiário: Departamento de Comunicação da Secretaria de Comunicação Social
Endereço: Estrada Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283 - Sítio do Morro - CEP 06517-520
Santana de Parnaíba/SP
Fone: (11) 4622-7500
E-mail: secom.imprensa@santanadeparnaiba.sp.gov.br | Site: www.santanadeparnaiba.sp.gov.br
Publicação realizada no dia 7 de janeiro de 2022
Editor e Revisor: Willian Rafael - MTB 0092004/SP
Periodicidade: Semanal 
Edição digital

Secretário de Comunicação Social: Fabio Mendonça

    

EXPEDIENTE:

A Imprensa Ofi cial de Santana de Parnaíba (Lei   3244/2013) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Santana 
de  Parnaíba, produzida pela Secretaria de Comunicação 
Social. Circula semanalmente, podendo haver edições 
extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares 
podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito 
municipal, bancas de jornais, postos autorizados ou serem 
retirados no Paço Municipal.

Prefeito: Antonio Marcos Batista Pereira

Acesse essa e outras
edições através do 

seu celular com
esse QR Code

Produção de Noticiário: Departamento de Comunicação da Secretaria de Comunicação Social

Endereço: Estrada Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283 - Sítio do Morro - CEP 06517-520

Santana de Parnaíba/SP - Fone: (11) 4622-7500

E-mail: secom.imprensa@santanadeparnaiba.sp.gov.br | Site: www.santanadeparnaiba.sp.gov.br

Publicação realizada no dia 09 de setembro de 2022

Editor e Revisor: Willian Rafael - MTB 0092004/SP

Periodicidade: Semanal 

Secretário de Comunicação Social: Fabio Mendonça



3Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



4Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



5Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



6Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



7Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



8Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022



9Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS



10Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022



11Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS

COMUNICADO

Por força do Procedimento Administrativo nº 002/2022 e da Portaria nº 3.032/22, informamos que a Sra. ADRIANA APARECIDA GODOI 
COSTA, foi exonerada do cargo de Enfermeiro, na data de 01 de setembro de 2022, por insufi ciência no desempenho durante o está-
gio probatório.

João Marcos Dolabani Port
Secretário de Administração

CITAÇÃO

Santana de Parnaíba, 09 de setembro de 2022.
MARCO AURÉLIO KUTTE:

Fica Vossa Senhoria CITADO NOVAMENTE a comparecer perante a Comissão Permanente Processante da Prefeitura do Município de 
Santana de Parnaíba, sito à Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 1.283, Sítio do Morro - Santana de Parnaíba/SP, no prazo de 
cinco dias úteis, tendo em vista o Processo Administrativo n.º 049/2021, instaurado contra V. Sª. por ABANDONO DE CARGO.

Mauricio Schaun Jalil
Presidente da Comissão Permanente Processante



12Ano X - Edição 454
De 09 a 15 de setembro de 2022

ATOS OFICIAIS


